
Smilgenei-30

Savaitės pabaigoje Smilgių etnografinė sodyba prisipildė šurmulio, gerų emocijų, trankios
liaudiškos muzikos, puikių atlikėjų ir šypsenų. Smilgių kultūros centro vaikų ir jaunimo
liaudiškos muzikos kapela „Smilgenė“ šventė veiklos 30-metį.

Jau 26 metus kapelai vadovauja meno vadovas Audrius Dervinis. Per tris veiklos
dešimtmečius „Smilgenė“ sukaupė gausų kraitį patirties. Neliko nė vieno, kuris grotų nuo
pat susikūrimo pradžios, tačiau geranoriškų kolektyvo narių ir atidaus vadovo dėka metai iš
metų patirtis buvo perduodama vieno muzikanto kitam. „Smilgenė“ yra Pasaulio lietuvių ir
Lietuvos Dainų švenčių dalyvė, šalies liaudiškos muzikos kapelų švenčių „Grok, Jurgeli“ ir
„Jurgut, Jurgut, grok“, „Ne cik skripkos“ dalyvė. Ne kartą filmavosi laidose „Duokim garo!“
bei „Gero ūpo“.

Kapela Panevėžio rajono liaudiškos muzikos kapelų šventės-varžytuvių „Kapelmaušis 2004“
Didžiojo ir Žiūrovų simpatijų prizų laimėtoja, „Kapelmaušis 2006“ – III vietos laimėtoja,
„Kapelmaušis – 2007“ – Didžiojo ir Žiūrovų simpatijų prizo laimėtoja, „Kapelmaušis 2009“ –
II vietos laimėtoja. 2015 ir 2017 metais „Smilgenė“ tapo Aukštaitijos regiono šalies kapelų
konkurso „Grok, Jurgeli“ nugalėtoja. 2007 metais už kūrybinius pasiekimus kolektyvui
įteikta Lietuvos nacionalinio kultūros centro nominacijos „Aukso paukštė“ kategorijoje
„Geriausia liaudiškos muzikos kapela ir vadovas“. Dalyvavo festivaliuose Suomijoje, Italijoje,
Olandijoje, Latvijoje, Lenkijoje.

Renginyje kapelą sveikino Panevėžio rajono savivaldybės mero pavaduotojas Antanas
Pocius, Personalo skyriaus vedėja Stasė Venslavičienė, LR Seimo narės Guodos Burokienės
padėjėja Vaida Pečeliūnaitė, Smilgių seniūnijos seniūno pavaduotoja Tatjana
Kondratavičienė, Smilgių kultūros centro direktorė Lina Narkevičienė, Smilgių
bendruomenės „Bitė“ pirmininkė Asta Kačarauskienė, Panevėžio rajono Garbės pilietis
Kęstutis Vaičiūnas, meno mėgėjų kolektyvų vadovai, tėveliai, buvę kapelos nariai.

Šventiniame koncerte dalyvavo Panevėžio kultūros centro Bendruomenių rūmų vaikų ir
jaunimo liaudiškų šokių ansamblis „Grandinėlė“ (vadovė Zita Rimkuvienė) ir Panevėžio
rajono muzikos mokyklos Naujamiesčio skyriaus liaudies instrumentų orkestras „Žilvitis“
(vadovai Asta ir Audrius Derviniai).

Po koncerto sodybos kieme vyko akcija „Visa Lietuva šoka“.

Smilgių kultūros centro direktorė Lina Narkevičienė
Meno vadovės Ligitos Bilevičienės nuotraukos



Smilgenei-30


